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Prova 10 Masc., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
15.01.2023 - 10:38 Resultados Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05.12.2010
Rec Nacional - 25m Juv B 57.32 Diogo Filipe Carvalho CGA
Rec Nacional - 25m Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07.04.2001
Rec Nacional - 25m Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01.04.2000
Rec Nacional - 25m - Absoluto 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12.11.2022

Tempo limite Inf A: 1:19.00;  Juv B: 1:08.00;  Juv A: 1:06.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Antonio Antunes Jorge 10 Alcobaca 1:10.16 315 Q 32.75 37.41
2. Martim Frederico Marques 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:12.99 280 Q 32.05 40.94
3. Manuel Von Ferreira 10 Porto 1:13.85 270 Q 34.27 39.58
4. Guilherme Costa Rebelo 10 Pimpoes/Cimai 1:14.72 261 Q 35.88 38.84
5. Rafael Moreira Assuncao 10 Desportivo Feirense 1:14.81 260 Q 35.50 39.31
6. Antonio Carimbo Godinho 10 Fisica Torres Vedras 1:15.77 250 Q 34.90 40.87
7. Gabriel Krempel Varela 10 Pimpoes/Cimai 1:20.69 207 Q 38.46 42.23
8. Guilherme Costa Alves 10 Benfica 1:23.45 187 Q 38.71 44.74
9. Tomas Rodrigues Oliveira 10 Fisica Torres Vedras 1:24.32 181 38.31 46.01

10. Martim Marino Brilha 10 Vikings 1:26.30 169 43.15 43.15
11. Diogo Rodrigues Sousa 10 Alges 1:27.95 160 40.06 47.89
12. Tomas Marques Francisco 10 Nautico de Leiria 1:30.24 148 42.62 47.62
13. Goncalo Soares Brito 10 Estoris 1:30.89 145 40.33 50.56
14. Andrey Ponomarov 10 Oriental de Lisboa 1:36.83 120 43.49 53.34
15. Jose Luis Assuncao 10 Estoris 1:39.87 109 43.46 56.41

DSQ Tiago Neres Santo 10 Alges
M13 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Amjad Arabi 10 Oriental de Lisboa
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis A

1. Jesus Alberto Mejias 09 Vikings 1:03.00 436 Q 28.93 34.07
2. Bernardo Afonso Guedelha 09 Benfica 1:08.94 332 Q 31.88 37.06
3. Xavier Rosa Madeira 09 Laranjeiro 1:09.43 325 Q 31.81 37.62
4. Miguel Bera Fonseca 09 Benfica 1:11.98 292 Q 33.89 38.09
5. Tiago Trindade Manuel 09 Palmela Desporto 1:12.38 287 Q 33.20 39.18
6. Matias Barros Reis 09 Fluvial Portuense 1:12.60 285 Q 33.02 39.58
7. Guilherme Oliveira Rizzon 09 Gesloures 1:13.11 279 Q 34.91 38.20
8. Rodrigo Duarte Narigueta 09 Palmela Desporto 1:13.69 272 Q 34.30 39.39
9. Santiago Agostinho Parreira 09 Pimpoes/Cimai 1:13.98 269 33.78 40.20

10. Daniel Alexandre Lourenco 09 Sporting 1:14.44 264 35.73 38.71
11. Tiago Avelino Ferreira 09 Sporting Club Caminhense 1:14.59 262 34.12 40.47
12. Miguel Filipe Medronheira 09 Palmela Desporto 1:15.82 250 34.43 41.39
13. Pedro Guedes Caldas 09 Benfica 1:16.34 245 34.18 42.16
14. David Emanuel Tome 09 Gesloures 1:18.41 226 34.13 44.28
15. Vasco Alexandre Martins 09 Colegio Int Monte Maior 1:19.40 217 37.19 42.21

Fora Tempo Limite

16. Joao Pedro Sousa 09 Gesloures 1:20.06 212 35.78 44.28
Fora Tempo Limite

17. Joao Parente Vitoriano 09 Sporting Club Caminhense 1:21.07 204 37.10 43.97
Fora Tempo Limite

18. Martim Abalada Vilaca 09 A Onda - Azeitão 1:21.23 203 35.96 45.27
Fora Tempo Limite
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Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Infantis A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

19. Afonso Cunha Amaral 09 Alges 1:22.06 197 35.88 46.18
Fora Tempo Limite

20. Tiago Loureiro Dias 09 Alcobaca 1:24.87 178 37.89 46.98
Fora Tempo Limite

21. Diogo Soares Marques 09 Alges 1:25.15 176 38.11 47.04
Fora Tempo Limite

DSQ Joao Xavier Fonseca 09 Oriental de Lisboa
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Miguel Ratinho Rocha 09 Naval Setubalense
M13 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Bernardo Silva Deus 09 Fluvial Portuense
M13 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Afonso Carvalho Fonseca 09 Gesloures
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 8.4)

Juvenis B

1. Francisco Miguel Pereira 08 Fluvial Portuense 1:02.34 450 Q 29.41 32.93
2. Duarte Santos Ferreira 08 Porto 1:02.97 436 Q 29.11 33.86
3. Francisco Maria Santos 08 Alges 1:04.20 412 Q 29.58 34.62
4. Mikhael Onutskyy 08 Pimpoes/Cimai 1:05.63 385 Q 31.39 34.24
5. Tome Nunes Tome 08 Nautico de Leiria 1:05.75 383 Q 30.44 35.31
6. Tomas Moreira Assuncao 08 Desportivo Feirense 1:05.89 381 Q 30.26 35.63
7. Pedro Saad Oliveira 08 Sporting 1:06.92 363 Q 30.76 36.16
8. Pedro Malhao Dias 08 Sporting Club Caminhense 1:07.01 362 Q 30.28 36.73
9. Alexandre Frederico Braz 08 Sporting 1:07.61 352 30.94 36.67

10. Gabriel Mota Patricio 08 Vieirense 1:08.16 344 31.21 36.95
Fora Tempo Limite

11. Francisco Rodrigues Vilar 08 Sporting 1:09.51 324 32.41 37.10
Fora Tempo Limite

12. Goncalo Jorge Lima 08 Sporting 1:09.62 323 31.05 38.57
Fora Tempo Limite

13. Francisco Soares Brito 08 Estoris 1:14.85 260 34.19 40.66
Fora Tempo Limite

14. Francisco Manuel Bexiga 08 Vikings 1:23.52 187 37.52 46.00
Fora Tempo Limite

DSQ Bernardo Filipe Sousa 08 Alges
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 8.4)

Juvenis A

1. Joao Moura Francisco 07 Nautico de Leiria 1:00.24 498 Q 28.08 32.16
2. Afonso Dinis Roque 07 Nautico de Leiria 1:00.57 490 Q 28.08 32.49
3. Caio Salgado Medeiros 07 Alges 1:00.70 487 Q 28.51 32.19
4. Rafael Pacheco Godinho 07 Sporting 1:01.16 476 Q 28.54 32.62
5. Michele Francesco Barberi 07 Sporting 1:01.70 464 Q 29.66 32.04
6. Francisco Xavier Rita 07 Vieirense 1:02.91 438 Q 29.37 33.54
7. Francisco Marques Simoes 07 Nautico de Leiria 1:03.02 435 Q 29.73 33.29
8. Goncalo Pereira Colaco 07 Nautico de Leiria 1:03.46 426 Q 29.59 33.87
9. Gil Afonso Rodrigues 07 Fluvial Portuense 1:03.67 422 29.22 34.45

10. Bruno Cesar Gouveia 07 Sporting 1:04.23 411 29.25 34.98
11. Vicente Dias Maia 07 Alges 1:04.69 402 29.74 34.95
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Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

12. Gabriel Martins Tusan 07 Sporting 1:05.25 392 30.79 34.46
13. Rodrigo Costa Borges 07 Fluvial Portuense 1:05.45 389 29.74 35.71
14. Daniel Ionas 07 Amadora 1:05.57 386 30.54 35.03
15. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional de Natação 1:05.59 386 30.07 35.52
16. Jose Januario Marques 07 Pimpoes/Cimai 1:07.22 359 31.46 35.76

Fora Tempo Limite

Infantis&Juvenis

1. Joao Moura Francisco 07 Nautico de Leiria 1:00.24 498 Q 28.08 32.16
2. Afonso Dinis Roque 07 Nautico de Leiria 1:00.57 490 Q 28.08 32.49
3. Caio Salgado Medeiros 07 Alges 1:00.70 487 Q 28.51 32.19
4. Rafael Pacheco Godinho 07 Sporting 1:01.16 476 Q 28.54 32.62
5. Michele Francesco Barberi 07 Sporting 1:01.70 464 Q 29.66 32.04
6. Francisco Miguel Pereira 08 Fluvial Portuense 1:02.34 450 Q 29.41 32.93
7. Francisco Xavier Rita 07 Vieirense 1:02.91 438 Q 29.37 33.54
8. Duarte Santos Ferreira 08 Porto 1:02.97 436 Q 29.11 33.86
9. Jesus Alberto Mejias 09 Vikings 1:03.00 436 Q 28.93 34.07

10. Francisco Marques Simoes 07 Nautico de Leiria 1:03.02 435 Q 29.73 33.29
11. Goncalo Pereira Colaco 07 Nautico de Leiria 1:03.46 426 Q 29.59 33.87
12. Gil Afonso Rodrigues 07 Fluvial Portuense 1:03.67 422 29.22 34.45
13. Francisco Maria Santos 08 Alges 1:04.20 412 Q 29.58 34.62
14. Bruno Cesar Gouveia 07 Sporting 1:04.23 411 29.25 34.98
15. Vicente Dias Maia 07 Alges 1:04.69 402 29.74 34.95
16. Gabriel Martins Tusan 07 Sporting 1:05.25 392 30.79 34.46
17. Rodrigo Costa Borges 07 Fluvial Portuense 1:05.45 389 29.74 35.71
18. Daniel Ionas 07 Amadora 1:05.57 386 30.54 35.03
19. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional de Natação 1:05.59 386 30.07 35.52
20. Mikhael Onutskyy 08 Pimpoes/Cimai 1:05.63 385 Q 31.39 34.24
21. Tome Nunes Tome 08 Nautico de Leiria 1:05.75 383 Q 30.44 35.31
22. Tomas Moreira Assuncao 08 Desportivo Feirense 1:05.89 381 Q 30.26 35.63
23. Pedro Saad Oliveira 08 Sporting 1:06.92 363 Q 30.76 36.16
24. Pedro Malhao Dias 08 Sporting Club Caminhense 1:07.01 362 Q 30.28 36.73
25. Jose Januario Marques 07 Pimpoes/Cimai 1:07.22 359 31.46 35.76

Fora Tempo Limite

26. Alexandre Frederico Braz 08 Sporting 1:07.61 352 30.94 36.67
27. Gabriel Mota Patricio 08 Vieirense 1:08.16 344 31.21 36.95

Fora Tempo Limite

28. Bernardo Afonso Guedelha 09 Benfica 1:08.94 332 Q 31.88 37.06
29. Xavier Rosa Madeira 09 Laranjeiro 1:09.43 325 Q 31.81 37.62
30. Francisco Rodrigues Vilar 08 Sporting 1:09.51 324 32.41 37.10

Fora Tempo Limite

31. Goncalo Jorge Lima 08 Sporting 1:09.62 323 31.05 38.57
Fora Tempo Limite

32. Antonio Antunes Jorge 10 Alcobaca 1:10.16 315 Q 32.75 37.41
33. Miguel Bera Fonseca 09 Benfica 1:11.98 292 Q 33.89 38.09
34. Tiago Trindade Manuel 09 Palmela Desporto 1:12.38 287 Q 33.20 39.18
35. Matias Barros Reis 09 Fluvial Portuense 1:12.60 285 Q 33.02 39.58
36. Martim Frederico Marques 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:12.99 280 Q 32.05 40.94
37. Guilherme Oliveira Rizzon 09 Gesloures 1:13.11 279 Q 34.91 38.20
38. Rodrigo Duarte Narigueta 09 Palmela Desporto 1:13.69 272 Q 34.30 39.39
39. Manuel Von Ferreira 10 Porto 1:13.85 270 Q 34.27 39.58
40. Santiago Agostinho Parreira 09 Pimpoes/Cimai 1:13.98 269 33.78 40.20
41. Daniel Alexandre Lourenco 09 Sporting 1:14.44 264 35.73 38.71
42. Tiago Avelino Ferreira 09 Sporting Club Caminhense 1:14.59 262 34.12 40.47
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Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

43. Guilherme Costa Rebelo 10 Pimpoes/Cimai 1:14.72 261 Q 35.88 38.84
44. Rafael Moreira Assuncao 10 Desportivo Feirense 1:14.81 260 Q 35.50 39.31
45. Francisco Soares Brito 08 Estoris 1:14.85 260 34.19 40.66

Fora Tempo Limite

46. Antonio Carimbo Godinho 10 Fisica Torres Vedras 1:15.77 250 Q 34.90 40.87
47. Miguel Filipe Medronheira 09 Palmela Desporto 1:15.82 250 34.43 41.39
48. Pedro Guedes Caldas 09 Benfica 1:16.34 245 34.18 42.16
49. David Emanuel Tome 09 Gesloures 1:18.41 226 34.13 44.28
50. Vasco Alexandre Martins 09 Colegio Int Monte Maior 1:19.40 217 37.19 42.21

Fora Tempo Limite

51. Joao Pedro Sousa 09 Gesloures 1:20.06 212 35.78 44.28
Fora Tempo Limite

52. Gabriel Krempel Varela 10 Pimpoes/Cimai 1:20.69 207 Q 38.46 42.23
53. Joao Parente Vitoriano 09 Sporting Club Caminhense 1:21.07 204 37.10 43.97

Fora Tempo Limite

54. Martim Abalada Vilaca 09 A Onda - Azeitão 1:21.23 203 35.96 45.27
Fora Tempo Limite

55. Afonso Cunha Amaral 09 Alges 1:22.06 197 35.88 46.18
Fora Tempo Limite

56. Guilherme Costa Alves 10 Benfica 1:23.45 187 Q 38.71 44.74
57. Francisco Manuel Bexiga 08 Vikings 1:23.52 187 37.52 46.00

Fora Tempo Limite

58. Tomas Rodrigues Oliveira 10 Fisica Torres Vedras 1:24.32 181 38.31 46.01
59. Tiago Loureiro Dias 09 Alcobaca 1:24.87 178 37.89 46.98

Fora Tempo Limite

60. Diogo Soares Marques 09 Alges 1:25.15 176 38.11 47.04
Fora Tempo Limite

61. Martim Marino Brilha 10 Vikings 1:26.30 169 43.15 43.15
62. Diogo Rodrigues Sousa 10 Alges 1:27.95 160 40.06 47.89
63. Tomas Marques Francisco 10 Nautico de Leiria 1:30.24 148 42.62 47.62
64. Goncalo Soares Brito 10 Estoris 1:30.89 145 40.33 50.56
65. Andrey Ponomarov 10 Oriental de Lisboa 1:36.83 120 43.49 53.34
66. Jose Luis Assuncao 10 Estoris 1:39.87 109 43.46 56.41

DSQ Tiago Neres Santo 10 Alges
M13 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Bernardo Filipe Sousa 08 Alges
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 8.4)

DSQ Joao Xavier Fonseca 09 Oriental de Lisboa
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Amjad Arabi 10 Oriental de Lisboa
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Miguel Ratinho Rocha 09 Naval Setubalense
M13 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Bernardo Silva Deus 09 Fluvial Portuense
M13 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Afonso Carvalho Fonseca 09 Gesloures
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 8.4)


